Информация по результатам проведения
внеплановой выездной выборочной проверки соблюдения
законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
в отношении Государственного бюджетного учреждения 
культуры Ненецкого автономного округа 
«Дворец культуры «Арктика»

В соответствии с частью 3 и 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), Положение о порядке осуществления Аппаратом Администрации Ненецкого автономного округа полномочий по внутреннему государственному финансовому контролю, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.12.2017 № 373-п,  пункт 21.1 Положения об Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.12.2014 № 498-п,  пункт 10 Положения о контрольно-ревизионном комитете Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 29.09.2015 № 66, распоряжение Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2019 г. № 325-ра «О проведении внеплановой выездной выборочной проверки в отношении Государственного бюджетного учреждения культуры Ненецкого автономного округа «Дворец культуры «Арктика».
Проверенный период: с 01.06.2016 по 12.07.2019.
Сроки проведения контрольного мероприятия: с 29.05.2019 по 10.07.2019.
В результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения: 
- в нарушение частей 1, 2 статьи 8, части 5 статьи 24 Закона о контрактной системе;
- в нарушение пунктов 7, 8 статьи 42 Закона о контрактной системе;
-обоснование начальной (максимальной) цены контракта производилось Учреждением не надлежащим образом, с нарушением статьи 22 Закона о контрактной системе и порядка, предусмотренного Методическими рекомендациями;
- в нарушение статьи 309 ГК РФ, части 2 статьи 94 Закона о контрактной системе;
- в нарушение требований, установленных  статьей 309 ГК РФ,  пунктом 1 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе;
- в нарушение статьи 309 ГК РФ, части 2 статьи 94 Закона о контрактной системе;
[bookmark: _GoBack]- в нарушение подпункта «б» пункта 1 части 1 статьи 95 Закона о контрактной системе;
- в нарушении пункта 6 статьи 34 Закона о контрактной системе;
- в нарушение пункта 3 Раздела I ГСН 81-05-02-2007 «Сборник сметных норм дополнительных затрат при производстве строительно-монтажных работ в зимнее время»;
 - в нарушение требований, установленных  статьей 309 ГК РФ,  пунктом 1 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе;
- в нарушение части 5 статьи 24 Закона о контрактной системе;

По выявленным фактам нарушения законодательства о контрактной системе рассматривается вопрос о возбуждении дел об административных правонарушениях, при наличии в действиях субъекта совокупности признаков, являющихся составом предусмотренных действующим законодательством административных правонарушений.
______________
